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 این شماره تقدیم میشودبه 

شهید عباس جباری

نابودی نیروی دریایی ایران، اسکورت نفتکش ها 

و حالا هـم درخواسـت از سـایر کشورها بـرای رفع انسـداد 

از تنگۀ هرمـز؛ اینها لیسـت ادعاهایی اسـت کـه تاکنون 

از سـوی ترامپ مطرح شده اسـت. رئیس جمهور ایالات 

متحده امریـکا که ایـدۀ پایان بندی چهار پنـج روزۀ جنگ 

را داشت و در ادامه هم سرمست از ضربات سریع روزهای 

نخست، بر طبل نابودی تمام توان نظامی و دفاعی ایران 

می کوبیـد حـالا دسـت یـاری بـه نیروهـای نظـامی دیگـر 

کشورها دراز کرده است تا مگر قفلی که جمهوری اسلامی 

ایران بر تنگه هرمـز زده را باز کنـد. ایران برخلاف تعجیل 

اولیۀ امریکایی ها، راهبرد خود را صبورانه و با تدبیر پیش 

می برد. راهبردی کـه به تدریج دارد اثرات سـهمگین خود 

را نشـان می دهد. دو هفته بعـد از جنگ حالا ایـران حاکم 

مطلق خلیـج فـارس، تنگـه هرمـز و دریای عمان اسـت. 

با انتخاب و استقرار سومین رهبر جمهوری اسلامی حالا 

دیگر به صورت رسـمی مشـخص شـده که انسـداد تنگۀ 

هرمز نه یک تاکتیک سیاسی یا نظامی محدود بلکه راهبرد 

اصلی جمهوری اسلامی ایران برای تنبیه متجاوزان است. 

راهبردی که در سند مکتوب رهبر معظم انقلاب اسلامی 

هم ثبت و علنی و رسمی شده است. ایران تا زمان رسیدن 

به حقـوق و خسـارت هایی که متجـاوزان بـه ایـران زده اند 

تنگه هرمز را رهـا نخواهد کرد. امریـکا و دنیا در عمل هم 

نشـان داده اسـت که جز زبان زور و قدرت با زبان دیگری 

نمی توان با او سخن گفت. حالا بعد از خویشتن داری های 

بسـیار، جمـهوری اسلامی ایـران تصمیم گرفتـه با همین 

زبان با دنیای غرب و امریکا سخن بگوید. آمریکایی ها در 

ساحت رسانه و جنگ روانی لفاظی های بسیاری می کنند 

اما واقعیت میدان در آب های نیلگـون جنوب کشور به 

نفع ایران است. نیروهای مسلح کشورمان با کنترل کامل 

بـر ایـن آبـراه سـوق الجیشی دنیـا نه تنهـا از نظـر راهبردی 

دست برتر را در جنگ برای ایران به ارمغان آورده اند بلکه 

در میـدان و در سـاحت تاکتیـک هم دسـت برتـر را دارند. 

یک خـط کشـتیرانی با عـرض چنـد کیلـومتر، جغرافیایی 

نیسـت که بتوان با ادعاهای پوچـی مانند نابـودی تمام 

شـناورهای ایـران یـا اسـکورت نفتکش هـا یـا مقابلـه بـا 

مین گذاری، فشار بازارهای انرژی جهان و دمل اقتصاد دنیا 

را با آن درمان کرد. حرف درمانی جواب این معضل بزرگ 

جهانی را نمی دهد. در این وضعیت برای آن وزیر امریکایی 

چـاره ای نمی مانـد جـز پـاک کـردن دروغی که نوشـته بود 

امریـکا اولین نفتکـش را در تنگـه هرمـز اسـکورت کـرده 

اسـت. امریکایی هـا ایـن مرتبه بـه دیوار سـفت و سـختی 

برخورد کرده اند. ماجرا وقتی غامض تر می شود که در نظر 

داشته باشیم واشنگتن برای ادامۀ ماجرا گزینه  ای ندارد. 

نه تنهـا ادعاها بـرای رفـع انسـداد از تنگـه هرمز بـه جایی 

نرسـیده بلکه ابزاری هم برای فشـار به ایران وجود ندارد. 

مهم ترین دستاویز کاخ سفید، تهدید به هدف قرار دادن 

زیرسـاخت های ایران بوده و هسـت. تهدیدی که البته با 

اخطار مشخص و صریح ایران مواجه شد؛ اینکه باز شدن 

باب جنگ زیرسـاخت ها دسـت ایـران را بـرای ضربه های 

بیـشتر بـاز می کنـد و خـط قرمز هـا را بـاز هم بـه نفـع ایران 

تغییر می دهد. تعداد تأسیسات و زیرساخت هایی که جزو 

منافع و دارایی های امریکا محسـوب می شـود به مراتب 

بیشتر از زیرسـاخت های ایـران در خلیـج فـارس و دریای 

عمـان اسـت. زیرسـاخت هایی به‌شـدت آسیب پذیـر 

کـه رگ حیـات نظـام سرمایـه داری مـالی ایـالات متحـده 

محسـوب می شـوند و از همـه مهم تـر آنکـه، دم دسـت 

نیروهای مسـلح ایرانند. تهدیـد به ضربات کمرشـکن به 

تأسیسات و زیرساخت های منطقه و خاموشی کل منطقه 

همـۀ ماجـرا نیسـت. بخـش دیگـری از ماجـرا کارت هـای 

برنـدۀ دیگـر ایـران اسـت کـه هـنوز رو نشـده اند. اتـاق 

جنگ در تهران برای مراحل متعـدد احتمالی بعدی هم 

تدبیرهای متعددی اندیشـیده و ابزارها و برگ برنده های 

متعدد دیگری را مد نظر قرار داده است. هرگونه حماقت  

دیگری از سوی امریکایی ها منجر به باز شدن جبهه ها و 

فعال شدن ابزارهای جدید خواهد شد. جبهه ها و ابزارهای 

دیگری کـه دقیـقاًً به مانند تنگـۀ هرمز از جنـس جبهه ها 

و ابزارهای راهبردی هستند و ضربات کمرشکن دیگری را 

هم به ساختار اقتصادی و مالی امریکا و غرب وارد خواهد 

کرد. جمـهوری اسلامی ایران با وجود ایـن توانمندی ها تا 

الان خویشتن داری به خرج داده و عرصۀ نبرد را در همان 

مختصات منطقه ای که از پیش وعده داده بود محدود 

نگه داشته است. بااین حال تضمینی نیست که اگر محور 

امریکایی صهیـونی قصـد حماقت هـای بعدی را داشـته 

باشـد جبهه ها و کریدورهای دیگری هم زیر ضربه و فشار 

نروند و جبهه هـای فرامنطقه ای دیگری علیه دشـمن باز 

نشوند. رهبر شـهید انقلاب 42 سـال پیش در ایام جنگ 

تحمیلی 8ساله در خطبه های نماز جمعه تهران فرمودند: 

»اگر قرار باشد منافع ما به خطر بیفتد چه دلیلی دارد که 

منافع آمریکا و و کشورهای غربی برجا بماند؟ میخواهم به 

افکار عمومی جهان و به همه ی آزاداندیشان جهان تأکید 

نمایم تصمیـم مـا دربـاره ی تنگه ی هرمـز که اگـر منافع 

کشور ما در خلیج فارس مورد هرگونه تهدیدی واقع شود 

تصمیمی قطعی و نهایی خواهد بود. اگـر روزی بخواهیم 

امنیّّـت منطقـه را به هـم بریزیـم، قطـعاًً نـه ناوگان هـای 

آمریکا و انگلیس و نه هر قدرت دیگری نمیتوانند امنیّّت 

را به آن بازگرداننـد.«  امروز بازوی پرتوان فرزندان خمینی 

کـبیر و خامنـه ای شـهید، بـه تمـام جهـان ثابـت کرده انـد 

کـه تنگـه هرمـز و امنیـت آن« در مشـت ایـران اسـت.  

گروه های مقاومت صبح امروز، سفارت آمریکا در منطقه سبز 

بغداد را هدف حمله پهپادی قرار دادند و طبق گزارش های رسانه ای 

ستونی از دود از داخل این سفارتخانه به هوا برخاسته است. رسانه های 

عربی گزارش دادند که این حمله با استفاده از پهپاد انتحاری صورت 

گرفت.  در پی این حمله، سامانه های پدافندی C-RAM ارتش 

آمریکا جهت رهگیری پهپادها فعال شدند اما در سرنگونی پهپادها 

ناکام ماندند.  ویدیوها و تصاویر منتشر شده نشان می دهد که 

پهپادها با موفقیت به اهدافی در سفارت آمریکا اصابت کرده اند. 

بر اساس اطلاعات اولیه، یک رادار و محل استقرار تک تیراندازهای 

آمریکایی مورد هدف قرار گرفته است.  در این حمله به جز پدافند 

هوایی سفارت و پد فرود بالگرد، بخشی از سامانۀ ارتباطات ماهواره ای 

داخل سفارت هم هدف قرار گرفته. این سامانه به تأمین امنیت 

تبادل داده ها از طریق ماهواره برای کارکنان دیپلماتیک و شاغل 

این  در  فرانس پرس،  به گفته  داشت.  اختصاص  سفارت  داخل 

حمله هیئت دیپلماتیک امریکا هدف قرار گرفته است. بنابر اعلام 

آسوشیتدپرس هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده 

نگرفته است. همزمان با این اتفاق یک گروه مقاومت عراقی هم 

ضمن هدف قرار دادن اهداف آمریکایی در اربیل تبعیت خود از 

رهبر انقلاب حضرت آیت الله سیدمجتبی خامنه ای را اعلام کرد.

حمله پهپادی به سفارت آمریکا در بغداد
آخرین خبر

در روز دوازدهم جنگ، یکی از عجیب ترین صحنه های نبرد 

نه در میدان نظامی، بلکه در میدان رسانه رخ داد؛ جایی که یک 

توییت کوتاه، تصویری از سردرگمی در سیاست گذاری واشینگتن 

را به نمایش گذاشت. ماجرا از پیامی آغاز شد که »کریس رایت«، 

وزیر انرژی آمریکا، در شبکه های اجتماعی منتشر کرد. او به نقل 

از دونالد ترامپ مدعی شد نخستین نفتکش با اسکورت ناوگان 

نیروی دریایی آمریکا از تنگه هرمز عبور کرده است. این ادعا اما 

خیلی زود با واکنش رسمی ایران روبه رو شد. فرماندهی نیروی 

دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این خبر را »کذب محض« 

خواند و اعلام کرد هیچ نفتکشی بدون مجوز ایران از تنگه عبور 

نکرده است. ساعاتی بعد، همان توییت بدون توضیح حذف 

شد؛ اتفاقی که بازتاب گسترده ای در رسانه های بین المللی داشت. 

همزمان سخنگوی کاخ سفید نیز در نشست خبری اعلام کرد هیچ 

عملیات اسکورت نفتکش در تنگه هرمز انجام نشده است. این 

رفت وبرگشت های رسانه ای نشان می دهد واشینگتن هنوز برای 

مواجهه با وضعیت جدید در خلیج فارس برنامه روشنی ندارد. در 

چنین فضایی، تناقض در اظهارات مقام های آمریکایی بیش از 

آنکه یک خطای خبری باشد، نشانه ای از فشار فزاینده ای است 

که تحولات میدان بر تصمیم سازان سیاسی تحمیل کرده است.

توییتی که پاک شد
جنگ منطقه ای 

  اینجــا خــط مقــدم زنــان اســت، ایــن مــادران و خواهــران، دســت در دســت 

یکدیگــر، و بــا شور و نشــاطی غیرقابل وصــف، هــر روز دور هــم جمع می شــوند و در 

آشپزخانــهِِ مقاومــت، ســهم خــود از جنــگ را ادا می کننــد.

یک ایران همدل است
پویش ایران همدل ۵ ادامه دارد

ایران مشت  در  تنگه 
ایران جنگ منطقه ای را با صبر و حوصله جلو می برد و برگ برنده های دیگری هم برای رو کردن دارد

دانش آموز ۱۰ساله  ایرانی که 

در حمله موشکی آمریکایی-

صهیونی در اسفند ۱۴۰۴ به 

شهادت رسید.

اگر قرار باشد منافع ما به خطر بیفتد، چه دلیلى دارد که منافع 

آمریکا و کشورهاى غربى برجا بماند؟ میخواهم به افکار عمومى 

جهان و به همه  آزاداندیشان جهان تأکید نمایم که اگر منافع کشور 

ما در خلیج  فارس مورد هرگونه تهدیدى واقع شود، تصمیم ما در 

مورد تنگه  هرمز تصمیمى قطعى و نهایى خواهد بود. ۱۳۶۲/۱۲/۱۲ 

     سلام پدر عزیزم. خبر شـهادتت ناگوارترین خبری بود کـه در طول زندگیم بعد 

شهادت حاج قاسم سـلیمانی و رئیس جمهور شـهید و سرداران و هموطنان عزیزم 

مرا در شوک فرو برد ولی از آنجا که مزد زحماتت جز با شهادت پرداخت نمی شود، 

مرا آرام می کرد.  شهادتت مبارک پدر شهیدم. ما را حلال کن اگر فرزند خوبی برایت 

نبودم. دوستـت دارم و تا ابـد در دلهایمـان ماندگار هـستی سلام ما را بـه مولایمان 

اباعبدالله الحسین علیه السلام برسـان. بـه امید دیدار.

آخرین صحبت
 یک  هموطن ایرانی 

خطاب به رهبر شهید 
انقلاب اسلامی سخنی با
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